

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49) 3532-7450 Endereço: Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro CEP: 89642-000 - Tangará	Tomada de preços 8/2023
	Número Processo: 150/2023 Data do Processo: 24/08/2023

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA (HORA/HOMEM) PARA A EXECUÇÃO DE INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 82/2023

Reuniram-se no dia 28/09/2023, as 10:08 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 13/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 150/2023 na modalidade de Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Iniciou-se o certame com as vistas e rubricas nos envelopes “documentação” e “proposta” pela Comissão Permanente de Licitações, seguindo-se para a abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas, passando para vistas e rubricas. Esta Comissão constatou que a empresa ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA apresentou a declaração exigida no item 4.2.3.4 do edital de convocação sem assinatura reconhecida por verdadeiro ou semelhança em cartório, ou assinada perante o servidor público designado, ou assinada eletronicamente. No entanto, tendo em vista que esta Administração já teve Mandado de Segurança concedido no mesmo sentido, a fim de evitar prejuízos para a empresa e dar celeridade ao Processo Licitatório, fica concedido o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para que a empresa ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA apresente a declaração nos moldes estabelecidos no edital (com assinatura reconhecida por verdadeiro ou semelhança em cartório, ou assinado perante o servidor público designado, ou assinado eletronicamente). As demais empresas participantes estavam de acordo com o edital, sendo habilitadas para a segunda fase do prélio. O prazo para apresentação dos recursos e contrarrazões será definido após o término do prazo concedido para regularização da empresa ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA. Publique-se o presente resultado no site www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de 28/09/2023. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com a presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Participante: PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA ISOLANTE PVC PRETA 19MMX20M - FITA ISOLANTE PVC PRETA 19MMX20M	2,000	UN		8,5400	17,08
2	PARAFUSO CAB ABAUL ACO 7007 16X45X45MM - 67,000		UN		6,4172	429,95
3	PARAFUSO CAB ABAUL ACO 7007 16X70X60MM - 2,000		UN		7,2650	14,53
4	CINTA POSTE CIRCULAR DI 200MM 5000DAN - CINTA POSTE CIRCULAR DI 200MM 5000DAN	2,000	UN		59,3270	118,65
5	CINTA POSTE CIRCULAR DI 240MM 5000DAN - CINTA POSTE CIRCULAR DI 240MM 5000DAN	7,000	UN		63,9580	447,71
6	CINTA POSTE CIRCULAR DI 250MM 5000DAN - CINTA POSTE CIRCULAR DI 250MM 5000DAN	4,000	UN		68,2600	273,04
7	CINTA POSTE CIRCULAR DI 260MM 5000DAN - CINTA POSTE CIRCULAR DI 260MM 5000DAN	10,000	UN		70,7590	707,59
8	CINTA POSTE CIRCULAR DI 270MM 5000DAN - CINTA POSTE CIRCULAR DI 270MM 5000DAN	4,000	UN		73,5200	294,08
9	CINTA POSTE CIRCULAR DI 280MM 5000DAN - CINTA POSTE CIRCULAR DI 280MM 5000DAN	4,000	UN		74,0300	296,12
10	CINTA POSTE CIRCULAR DI 290MM 5000DAN - CINTA POSTE CIRCULAR DI 290MM 5000DAN	9,000	UN		74,8810	673,93
11	CINTA POSTE CIRCULAR DI 300MM 5000DAN - CINTA POSTE CIRCULAR DI 300MM 5000DAN	5,000	UN		75,6050	378,02

12	CINTA POSTE CIRCULAR DI 310MM 5000DAN - CINTA 14,000 UN	69,2885	970,04
13	POSTE CIRCULAR DI 310MM 5000DAN CINTA POSTE CIRCULAR DI 320MM 5000DAN - CINTA 3,000 UN	76,5800	229,74
14	POSTE CIRCULAR DI 320MM 5000DAN CINTA POSTE CIRCULAR DI 330MM 5000DAN - CINTA 2,000 UN	79,9460	159,89
15	POSTE CIRCULAR DI 330MM 5000DAN CINTA POSTE CIRCULAR DI 350MM 5000DAN - CINTA 1,000 UN	83,9749	83,97
16	POSTE CIRCULAR DI 350MM 5000DAN CINTA POSTE CIRCULAR DI 360MM 5000DAN - CINTA 1,000 UN	85,2050	85,20
17	POSTE CIRCULAR DI 360MM 5000DAN SUPORTE TD POSTE CIRC D225MM - SUPORTE TD POSTE 1,000 UN	234,4130	234,41
18	CIRC D225MM SUPORTE TD POSTE CIRC D240MM - SUPORTE TD POSTE 1,000 UN	239,9850	239,98
19	CIRC D240MM SUPORTE T COM PARAFUSOS - SUPORTE T COM 2,000 UN	147,8060	295,61
20	PARAFUSOS SAPATILHA CABO DE ACO 54X75MM - SAPATILHA CABO 21,000 UN	4,6065	96,74
21	DE ACO 54X75MM HASTE ATERRAMENTO ACO/COBRE 13X2400MM - HASTE 16,000 UN	145,0880	2.321,41
22	ATERRAMENTO ACO/COBRE 13X2400MM ADAP ESTR CUNHA AL RET 4/0AWG 35MM2 AZ - ADAP 2,000 UN	40,1000	80,20
23	ESTR CUNHA AL RET 4/0AWG 35MM2 AZ OLHAL ACO PARA PARAFUSO 16MM 5000DAN - OLHAL 55,000 UN	18,6820	1.027,51
24	ACO PARA PARAFUSO 16MM 5000DAN CABO NU COBRE 7 FIOS 25 MM2 - CABO NU COBRE 7 20,451 KG	115,3315	2.358,64
25	FIOS 25 MM2 CABO ISOL CU 0,6/1KV 35MM2 PRETO - CABO ISOL CU 3,000 m	42,7100	128,13
26	0,6/1KV 35MM2 PRETO CABO ISOL CU 450/750V 25MM2 PR EX-FLEX - CABO ISOL 1,400 m	30,3500	42,49
27	CU 450/750V 25MM2 PR EX-FLEX ALCA PREFORM DISTR AC 2AWG 610MM VM - ALCA 18,000 UN	12,3245	221,84
28	PREFORM DISTR AC 2AWG 610MM VM CONECTOR CUNHA RAMAL I-SIMETRICO CZ - CONECTOR 6,000 UN	12,3240	73,94
29	CUNHA RAMAL I-SIMETRICO CZ CONECTOR CUNHA RAMAL B-ASSIMETRICO LR - 23,000 UN	11,3890	261,95
30	CONECTOR CUNHA RAMAL B-ASSIMETRICO LR CONEC CUNHA AL CB 1/0AWGX4AWG/25MM2 VM - 28,000 UN	12,1117	339,13
31	CONEC CUNHA AL CB 1/0AWGX4AWG/25MM2 VM CONEC CUNHA AL CB 1/0X6/16MM2-2X4/25MM2 - CONEC 3,000 UN	11,4800	34,44
32	CUNHA AL CB 1/0X6/16MM2-2X4/25MM2 CONECTOR LV CU-SN CB 16-120MM2 10-70MM2 - 2,000 UN	109,0170	218,03
33	CONECTOR LV CU-SN CB 16-120MM2 10-70MM2 CONEC CUNHA AL CB 4X4AWG/2X6AWG 25MM2 VM - 2,000 UN	11,2370	22,47
34	CONEC CUNHA AL CB 4X4AWG/2X6AWG 25MM2 VM BRACO ILUM PUB ESPECIAL 3000MM C/ SAPATA - BRACO 23,000 UN	332,1220	7.638,81
35	ILUM PUB ESPECIAL 3000MM C/ SAPATA ELO FUSIVEL DISTRIBUICAO H 1A 500MM - ELO FUSIVEL 2,000 UN	11,8970	23,79
36	DISTRIBUICAO H 1A 500MM PARA-RAIO DISTRIB 21KV 10KA OXIDO ZINCO - PARA- 2,000 UN	340,8300	681,66
37	RAIO DISTRIB 21KV 10KA OXIDO ZINCO CHAVE FUS 1P 25,8KV BASE C 300A PF 100A - CHAVE 2,000 UN	537,2600	1.074,52
38	FUS 1P 25,8KV BASE C 300A PF 100A CINTA POSTE CIRCULAR DI 370MM 5000DAN - CINTA 1,000 UN	89,3300	89,33
39	POSTE CIRCULAR DI 370MM 5000DAN CABO MULTIPLEX AL 3X1X35+35MM2 0,6/1KV - CABO 2,500 m	26,6800	66,70
40	MULTIPLEX AL 3X1X35+35MM2 0,6/1KV CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 VERMELHA - 33,000 UN	2,0398	67,31
41	CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 VERMELHA CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 AZUL - CARTUCHO 2,000 UN	2,0400	4,08
42	METALICO CALIBRE 22 AZUL CABO MULTIPLEX AL 1X1X35+35MM2 0,6/1KV. - CABO 1.077,0 m	13,9818	15.058,40
43	MULTIPLEX AL 1X1X35+35MM2 0,6/1KV. CONJ GRAMPO SUSPENSAO 7,5 A 10,5 REDE BT - CONJ 15,000 UN	77,1650	1.157,48
44	GRAMPO SUSPENSAO 7,5 A 10,5 REDE BT CONECTOR PIERC T 16-70MM2 D 1,5-6MM2 - CONECTOR 23,000 UN	10,5816	243,38
45	PIERC T 16-70MM2 D 1,5-6MM2 CONECTOR PIERC T 16-70MM2 D 6-35MM2 - CONECTOR 2,000 UN	19,2900	38,58
46	PIERC T 16-70MM2 D 6-35MM2 CONECTOR PIERC T 35-70MM2 D 35-70MM2 - CONECTOR 21,000 UN	22,6851	476,39
47	PIERC T 35-70MM2 D 35-70MM2 MASSA P/ISOL ELETRICO ROLO 38X3,2MM 1,5M - MASSA 2,000 m	236,3400	472,68
48	P/ISOL ELETRICO ROLO 38X3,2MM 1,5M CONEC CUNHA ATERR CU/AI 25/35MM2XD13MM - CONEC 16,000 UN	17,1260	274,02
	CUNHA ATERR CU/AI 25/35MM2XD13MM		

49	ABRACADEIRA PLASTICA 190X6-8MM PRETA	-139,000	UN	0,9349	129,95
50	ABRACADEIRA PLASTICA 190X6-8MM PRETA TERMINAL COMPR PRE-ISOL BT CB 35MM2 VM	- 10,000	UN	56,6920	566,92
51	TERMINAL COMPR PRE-ISOL BT CB 35MM2 VM TRANSFORMADOR 1F 10 KVA 23,1KV 220/440 V 25 KV	- 2,000	UN	5.174,3500	10.348,70
52	TRANSFORMADOR 1F 10 KVA 23,1KV 220/440 V 25 KV CABO COBERTO CU XLPE 15 KV 16 MM2	- CABO 13,000	m	35,2055	457,67
53	COBERTO CU XLPE 15 KV 16 MM2 KIT PARAFUSO CAB SEXT INOX M12X60MM	- KIT 10,000	CJ	20,0420	200,42
54	PARAFUSO CAB SEXT INOX M12X60MM PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X250X170MM	- 4,000	UN	15,8850	63,54
55	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X250X170MM PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X200X120MM	- 4,000	UN	13,7180	54,87
56	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X200X120MM ARRUELA QUADRADA LISA ACO D18X38X38X3MM	- 8,000	UN	1,4280	11,42
57	ARRUELA QUADRADA LISA ACO D18X38X38X3MM ARMACAO SECUNDARIA 1 ESTRIBO 125X110 MM	- 8,000	UN	30,8950	247,16
58	ARMACAO SECUNDARIA 1 ESTRIBO 125X110 MM ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45MM 600V	- 8,000	UN	11,8315	94,65
59	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45MM 600V LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W SL DURA - 150W	- 23,000	UN	892,4595	20.526,57
60	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W SL DURA - 150W RETIRADA DE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA - RETIRADA DE	8,000	UN	20,2290	161,83
61	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA Tran poste inf 12m inf 1000dan 51 100 km - Tran poste	2,000	UN	42,4970	84,99
62	inf 12m inf 1000dan 51 100 km ATERRAMENTO SIMPLES - UMA HASTE - ATERRAMENTO	5,000	UN	139,3930	696,96
63	SIMPLES - UMA HASTE ATERRAMENTO SIMPLES, DEMAIS HASTES, POR	- 11,000	UN	83,6358	919,99
64	ATERRAMENTO SIMPLES, DEMAIS HASTES, POR Emenda cb multiplex. BT de 35 a 120mm ² , - Emenda cb	10,000	UN	40,2370	402,37
65	multiplex. BT de 35 a 120mm ² , Inst. de aterramento temporário BT. - Inst. de	1,000	UN	27,5700	27,57
66	aterramento temporário BT. Inst. conjunto grampo suspensão cb mult. - Inst. conjunto	15,000	UN	67,0620	1.005,93
67	grampo suspensão cb mult. INST. OLHAL P/ FIXAÇÃO DE CONDUTOR NEUTR - INST.	51,000	UN	34,8485	1.777,27
68	OLHAL P/ FIXAÇÃO DE CONDUTOR NEUTR INSTALAÇÃO DE CHAVE UNIPOLAR - INSTALAÇÃO DE	2,000	UN	69,6960	139,39
69	CHAVE UNIPOLAR Instalação de conector perfurante em BT - Instalação de	20,000	UN	14,4490	288,98
70	conector perfurante em BT Instalação de conector tipo cunha - Instalação de	28,000	UN	20,1185	563,32
71	conector tipo cunha INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COMUM -	23,000	UN	104,5450	2.404,54
72	INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COMUM INSTALAÇÃO DE PÁRA-RAIOS (POR UNIDADE) -	2,000	UN	69,6970	139,39
73	INSTALAÇÃO DE PÁRA-RAIOS (POR UNIDADE) INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR MONOFÁSICO -	3,000	UN	402,3700	1.207,11
74	INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR MONOFÁSICO Lançam cond. multiplex BT 35mm ² , por km - Lançam	1,088	KM	3.353,1000	3.648,17
75	cond. multiplex BT 35mm ² , por km RETIRADA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COMUM - RETIRADA	1,000	UN	40,2340	40,23
76	DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COMUM Retirada de relé fotoelétrico individual - Retirada de relé	1,000	UN	5,9000	5,90
77	fotoelétrico individual RETIRADA DE TRANSFORMADOR MONOFÁSICO -	1,000	UN	167,2700	167,27
78	RETIRADA DE TRANSFORMADOR MONOFÁSICO Limpeza, Reaperto ou Subst. Conector - Limpeza,	2,000	UN	114,7440	229,49
79	Reaperto ou Subst. Conector RETENSIIONAMENTO/RECONEXÃO DE RAMAL -	2,000	UN	14,4450	28,89
80	RETENSIIONAMENTO/RECONEXÃO DE RAMAL OPERAÇÃO DE CHAVE - OPERAÇÃO DE CHAVE	8,000	UN	23,4750	187,80
81	RET. OLHAL P/ FIXAÇÃO DE CONDUTOR NEUTRO - RET.	4,000	UN	14,4470	57,79
82	OLHAL P/ FIXAÇÃO DE CONDUTOR NEUTRO DESLOCAMENTO DE PESSOAL - DESLOCAMENTO DE	200,000	UN	4,1223	824,46
83	PESSOAL PARAFUSO CAB QUAD AÇO 7007 16X350X270MM -	11,000	UN	21,4570	236,03
84	PARAFUSO CAB QUAD AÇO 7007 16X350X270MM ARRUELA QUADRADA LISA 18MM AÇO 1010/1020 -	8,000	UN	1,5930	12,74
85	ARRUELA QUADRADA LISA 18MM AÇO 1010/1020 Alça pré-formada Alumínio 35mm ² - Alça pré-formada	6,000	UN	8,0957	48,57
86	Alumínio 35mm ² SAPATILHA - SAPATILHA	2,000	UN	3,8150	7,63

87	BRAÇADEIRA PLÁSTICA - BRAÇADEIRA PLÁSTICA	7,000	UN	1,4360	10,05
88	OLHAL PARA PARAFUSO 5000DAN AÇO 16MM - OLHAL PARA PARAFUSO 5000DAN AÇO 16MM	5,000	UN	19,5100	97,55
89	Conjunto grampo de suspensão - Conjunto grampo de suspensão	1,000	UN	75,5200	75,52
90	CONECTOR CUNHA CA-CAA-CU TIPO VII - CONECTOR CUNHA CA-CAA-CU TIPO VII	5,000	UN	12,2600	61,30
91	PARA-RAIOS DE DISTRIBUIÇÃO - PARA-RAIOS DE DISTRIBUIÇÃO	3,000	UN	102,4800	307,44
92	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 ESTRIBO - ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 ESTRIBO	2,000	UN	67,1370	134,27
93	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA - ISOLADOR ROLDANA PORCELANA	4,000	UN	8,5750	34,30
94	HASTE TERRA COBRE 3/4"X2400MMX13MM ALTA CAMADA COM CONECTOR CUNHA CABO-HASTE - HASTE TERRA COBRE 3/4"X2400MMX13MM ALTA CAMADA COM CONECTOR CUNHA CABO-HASTE	4,000	UN	136,6300	546,52
95	CABO DE COBRE NU 25MM ² PARA ATERRAMENTO - CABO DE COBRE NU 25MM ² PARA ATERRAMENTO	4,800	KG	128,5130	616,86
96	CABO MULTIPLEXADO AL 3X1X35 + 35MM ² NEUTRO NU - CABO MULTIPLEXADO AL 3X1X35 + 35MM ² NEUTRO NU	70,000	MT	29,9782	2.098,47
97	INSTALAÇÃO OLHAL PARA FIXAÇÃO DE REDE MULTIPLEXADA BT - INSTALAÇÃO OLHAL PARA FIXAÇÃO DE REDE MULTIPLEXADA BT	5,000	UN	38,0135	190,07
98	INSTALAÇÃO CONJUNTO GRAMPO DE SUSPENSÃO DE CABO MULTIPLEXADO DE BT - INSTALAÇÃO CONJUNTO GRAMPO DE SUSPENSÃO DE CABO MULTIPLEXADO DE BT	1,000	UN	76,0240	76,02
99	ATERRAMENTO SIMPLES, PRIMEIRA HASTE - ATERRAMENTO SIMPLES, PRIMEIRA HASTE	2,000	UN	152,0570	304,11
100	ATERRAMENTO SIMPLES, DEMAIS HASTES POR UNIDADE - ATERRAMENTO SIMPLES, DEMAIS HASTES POR UNIDADE	2,000	UN	91,2350	182,47
101	INSTALAÇÃO DE CONECTOR TIPO CUNHA. - INSTALAÇÃO DE CONECTOR TIPO CUNHA.	5,000	UN	22,8080	114,04
102	LANÇAMENTO CONDUTOR MULTIPLEXADO BT SEÇÃO ATÉ 35MM ² - LANÇAMENTO CONDUTOR MULTIPLEXADO BT SEÇÃO ATÉ 35MM ²	0,070	KM	20.338,3570	1.423,68
103	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL TIPO CISNE IP 49X3000MM GALVANIZADO A FOGO COM SAPATA - BRAÇO DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL TIPO CISNE IP 49X3000MM GALVANIZADO A FOGO COM SAPATA	2,000	UN	283,2350	566,47
104	PORCA QUADRADA AÇO 7007 16MM - PORCA QUADRADA AÇO 7007 16MM	4,000	UN	3,1000	12,40
105	LUMINÁRIA PUBLICA LED SMD MODELO HIGHLUX ZL 6926 100WATTS, TENSÃO 127/220/277 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, FP 0,99, FLUXO LUMINOSO 17900LM, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 179LM/W - LUMINÁRIA PUBLICA LED SMD MODELO HIGHLUX ZL 6926 100WATTS, TENSÃO 127/220/277 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, FP 0,99, FLUXO LUMINOSO 17900LM, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 179LM/W	2,000	UN	1.303,6250	2.607,25
106	RELÉ FOTOCONTROLADOR INTERCAMBIÁVEL TIPO NF - RELÉ FOTOCONTROLADOR INTERCAMBIÁVEL TIPO NF	2,000	UN	38,4750	76,95
107	CONECTOR DE PERFURAÇÃO (PIERCING) 10X95-1,5X10MM - CONECTOR DE PERFURAÇÃO (PIERCING) 10X95-1,5X10MM	4,000	UN	12,6620	50,65
108	CABO DE COBRE # 2,5MM ² , ISOLAÇÃO HEPR 90°C, 1KV, CLASSE DE ENCORDAMENTO 2, ANTICHAMA, SEM CHUMBO, NBR NM 280 - CABO DE COBRE # 2,5MM ² , ISOLAÇÃO HEPR 90°C, 1KV, CLASSE DE ENCORDAMENTO 2, ANTICHAMA, SEM CHUMBO, NBR NM 280	16,000	MT	3,5055	56,09
109	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED EM BRAÇO DE 2MT A 4MT. (COMPREENDE A INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE 2MT ATÉ 4MT, LUMINÁRIA TIPO LED, RELÉ, BASE, FIAÇÃO E CONEXÕES A REDE). - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED EM BRAÇO DE 2MT A 4MT. (COMPREENDE A INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE 2MT ATÉ 4MT, LUMINÁRIA TIPO LED, RELÉ, BASE, FIAÇÃO E CONEXÕES A REDE).	2,000	UN	488,7250	977,45

Total do Participante: 99.180,00

Total Geral: 99.180,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 28/09/2023

CAMILA BRUNS

MEMBRO

CRISTIANE PICCININ

PRESIDENTE

IVAN PELENTIR DISSEGNA

MEMBRO

ALISON ZAGONEL LESNIESKY

MEMBRO
